РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» ноября 2016 г.                                                              № 272

	О внесении изменении в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 27 ноября 2014 года № 544 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Колпнянского района Орловской области на 2015-2017 годы»

В целях организации  антитеррористической деятельности, противодействие возможным фактам проявления терроризма и экстремизма на территории Колпнянского района Орловской области, формирования толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами Российской Федерации от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 года  № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», руководствуясь постановлением администрации Колпнянского района Орловской области от 27.02. 2014 года № 93 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Колпнянского района Орловской области»,  Уставом Колпнянского района Орловской области, администрация Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Колпнянского района Орловской области от 27 ноября 2014 года № 544 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Колпнянского района Орловской области на 2015-2017 годы» (далее – приложение):
1.1. По тексту приложения словосочетание «ОП (Колпнянское) МО МВД России «Должанский» заменить словосочетанием «ОМВД России по Колпнянскому району Орловской области».
1.2. По тексту приложения словосочетание «отдел общего и профессионального образования» заменить словосочетанием «отдел образования».
1.3. В паспорте муниципальной программы:
1.3.1. Строку 9 изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы:  43,0 тысячи рублей
2015 год -  5,0 тысяч рублей
2016 год – 35,0 тысяч рублей
2017 год – 3,0 тысячи рублей
 Финансирование муниципальной программы осуществляется из бюджета Колпнянского района Орловской области.

1.3.2. Строку 2  изложить в следующей редакции:

	Ответственный
исполнитель
программы
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе  администрации Колпнянского района Орловской области.

1.4. Абзац 8 раздела 3 приложения изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования по мере необходимости Программы составляет 43,0 тысячи рублей, в том числе по годам:
на 2015 г. – 5,0 тысяч рублей;
на 2016 г. – 35,0 тысяч рублей;
на 2017 г. – 3,0 тысячи рублей.».

1.5. Приложение 1 к муниципальной программе  «Противодействие экстремизму и  профилактика терроризма на территории Колпнянского района Орловской области на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации района
	                        Л.Л. Мясникова

Приложение к постановлению администрации Колпнянского района Орловской области от 15 ноября 2016 года № 272

	Приложение 1 к муниципальной программе  «Противодействие экстремизму и  профилактика терроризма на территории Колпнянского района Орловской области на 2015-2017 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы
«Противодействие экстремизму и  профилактика терроризма
на территории Колпнянского района Орловской области
на 2015-2017 годы».

	N
п/п
	Номер и
наименование
основного
мероприятия
муниципальной
программы,
подпрограммы,
ведомственной
целевой
программы,
основного
мероприятия
подпрограммы
	Ответ-
ственный
исполни-
тель
(соиспол-
нитель)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание)
	Объемы финансирования, всего, тыс. руб.
	 В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Проведение мониторинга состояния межэтнических и религиозных отношений на территории Колпнянского района Орловской области

	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма
	0
	0

	2
	Проведение мероприятий для детей и молодёжи с использованием видеоматериалов «Профилактика экстремизма»
	Отдел культуры администрации Колпнянского района Орловской области, отдел образования администрации Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма
	0
	0

	3
	Проведение комплексных проверок потенциально-опасных объектов на предмет профилактики террористических актов и техногенных аварий на них
	Отдел по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовки администрации Колпнянского района Орловской области, ОМВД России по Колпнянскому району (по согласованию)
	2015 год
	2017 год
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма
	0
	0

	4
	Информирование населения поселения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях ЧС
	Отдел по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовки администрации Колпнянского района Орловской области, ОМВД России по Колпнянскому району (по согласованию)
	2015 год
	2017 год
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма
	1,0
	2015 год- 1,0.

	5
	Проведение учений и  тренировок на объектах культуры, спорта и образования по отработке взаимодействия    территориальных органов исполнительной власти и правоохранительных органов при угрозе совершения террористического акта
	Отдел по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовки администрации Колпнянского района Орловской области, ОМВД России по Колпнянскому району (по согласованию)
	2015 год
	2017 год
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма
	0
	0

	6
	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия терроризму и экстремизму
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма
	5,0
	2015 год- 1,0;
2016 год- 1,0;
2017 год- 3,0.

	7
	Приобретение видеоматериалов антитеррористической и антиэкстремистской направленности
	Отдел культуры администрации Колпнянского района Орловской области, отдел образования администрации Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма
	2,0
	2015 год- 2,0.

	8
	Приобретение комплектов антитеррористической литературы по тематике и профилактике экстремизма для муниципальных учреждений
	Отдел культуры администрации Колпнянского района Орловской области, отдел образования администрации Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма
	1,0
	2015 год- 1,0

	9
	Приобретение оргтехники
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма
	34,0
	2016 год- 34,0

8